DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO 0452
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0452

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº13/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA USO NAS ATIVIDADES DE
PROTEÇÃO ESPECIAL EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº
410450120170002..  R$ 60.845,87 Sessenta Mil, Oitocentos e Quaren-
ta e Cinco Reais e Oitenta e Sete Centavos).  Abertura das propostas:
13:30 Horas do dia 02/04/2020. Local: https://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas na Prefei-
tura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.

capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº15/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E DEMAIS CON-
SUMÍVEIS RELACIONADOS, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 113.450,00 Cento
e Treze Mil, Quatrocentos e Cinqüenta Reais).  Abertura das propostas:
08:30 Horas do dia 06/04/2020. Local: https://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas na Prefei-
tura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº16/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO DO SETOR
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIG-
ILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS - RESOLUÇÕES SESA/PR Nº 616/2015
E 1205/2017, REGULAMNETADO PELA RESOLUÇÃO SESA/PR Nº
403/2017. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$
90.393,28 Noventa Mil, Trezentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito
Centavos).  Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 07/04/2020.
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema,
sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº17/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES, DEMAIS PRODUTOS E MATERIAIS
PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE CENTRAL NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 313.625,40 Trezen-
tos e Treze Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 08/04/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser
adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0452

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020
CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Capane-
ma, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n.º 1.594,
de 28 de junho de 2016 vem convocar a Sociedade Civil Organizada,
órgãos governamentais, e a população em geral para I Conferência
Municipal dos Direitos da Mulher a qual será realizada no dia 27 DE
MAIO DE 2019  a partir das 13:30 horas nas dependências  no  Parque
de Exposição Armandio Guerra , situado na AV. Ubirajara, n° 614, Bair-
ro Santa Cruz, nesta cidade.
A I Conferência do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher terá
como temática geral: “Garantias e Avanços de Direitos das Mulheres:
Democracia, Respeito, Diversidade e Autonomia”, que será dividido
nos seguintes eixos temáticos:
I - “A Política Nacional para as Mulheres: Avanços e desafios e o papel
do Estado na gestão das políticas para as mulheres”;
II - “O Sistema Nacional de Políticas para as Mulheres: Propostas de
Estrutura,
interrelações, instrumentos de gestão, recursos, política nacional de
formação, estratégiasde institucionalização, regulamentação e imple-
mentação do Sistema”;
III - “Políticas Públicas Temáticas para as Mulheres: Avanços e desafi-
os e enfrentamento às violências, saúde integral, trabalho, autonomia
econômica, participação nos espaços de poder e decisão, educação
para a igualdade e diversidade”.

Capanema 16 DE MARÇO DE 2020

Loiri Albanese Moraes
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher-Capane-
ma-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 03/2020

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com respaldo no disposto no art.
50 da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os Senhores Vereadores para
Sessão Extraordinária, no dia 19 de março, às 14horas, com a seguinte
Ordem do Dia:

• Projeto de Lei Nº 07/2020 – Poder Executivo
“Concede revisão geral salarial aos Servidores Públicos e Secretários
do Poder Executivo Municipal.”

Gabinete da Presidência, 16 de março de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

Registre-se e
Publique-se.

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 15/2020
Nome do Beneficiário DARLENE NELCI DOS SANTOS BERTICELLI
Cargo/Função DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Acompanhar os Vereadores na Participação de Curso

promovido pela Consultoria e Treinamento em Gestão Pública, na Capital do Estado do
Paraná

Período                 11 a 13/03/2020
Nº de Diárias              03 e ½ (três e meia) diárias
Valor Pago              R$ 1.710,03 (um mil setecentos e dez reais e três centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 16/2020
Nome do Beneficiário SERGIO ULLRICH
Cargo/Função VEREADOR – VICE-PRESIDENTE
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no Curso Promovido pela Consultoria e Trein-

amento em Gestão Pública, na Cidade de Curitiba/PR.
Período                 11 a 13/03/2020
Nº de Diárias              03 e ½ (três e meia) diárias
Valor Pago              R$ 1.848,77 (um mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 17/2020
Nome do Beneficiário PAULO CESAR LOTHERMANN
Cargo/Função VEREADOR
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no Curso Promovido pela Consultoria e Trein-

amento em Gestão Pública, na Cidade de Curitiba/PR.
Período                 11 a 13/03/2020
Nº de Diárias              03 e ½ (três e meia) diárias
Valor Pago              R$ 1.848,77 (um mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos)

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-03-17T08:14:19-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento